
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 224                         DEL   18-9-2018

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Dott. Nicola Dell'Acqua, giusti i poteri conferiti con D.C.R.V. n.  
130 del 19 ottobre 2016, coadiuvato dal Direttore dell’Area Amministrativa e dal Direttore dell’Area 
Tecnico-Scientifica  adotta  in  data  odierna  la  presente  deliberazione,  costituita  da  n.  4 pagine 
compreso il presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine. 

OGGETTO: Integrazione  straordinaria  del  budget  2018  per  il  Dipartimento  Provinciale 
ARPAV di Rovigo

Servizio Proponente Verifica Attività di Progetto Registrazione contabile

Si  propone  l'adozione  della 
presente  proposta  attestando 
l'avvenuta  regolare  istruttoria  del 
procedimento  e  la  legittimità  del 
provvedimento.
_______           Il Dirigente
   (data)     __________________
                 (firmato elettronicamente)

Si  attesta  la  regolare  valutazione 
di coerenza dell'atto con le attività 
progettuali previste.

_______           Il Dirigente
   (data)     __________________
                 (firmato elettronicamente)

 £ Prevista   £ Non prevista 

Effettuata  la  registrazione 
contabile  da parte  del  Servizio 
Economico Finanziario.

_______           Il Dirigente
   (data)     __________________
                 (firmato elettronicamente)

Parere espresso per quanto di competenza o informativa preventivamente ricevuta

£  favorevole       £  contrario        £  informativa

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA

_____________________________________
(firma e timbro per esteso)

(La motivazione dell’eventuale parere contrario è allegata quale 
parte integrante al presente provvedimento) 

£  favorevole       £  contrario        £  informativa

IL DIRETTORE AREA TECNICO-SCIENTIFICA

_____________________________________
(firma e timbro per esteso)

(La motivazione dell’eventuale parere contrario è allegata quale 
parte integrante al presente provvedimento) 



ARPAV – Deliberazione n. 224                        del 18-9-2018-                                                                                           pag.  n. 2 di 4

Il Direttore del Dipartimento Provinciale di Rovigo riferisce quanto segue.

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n.  154 del  18/06/2018 “Bilancio 
Economico  Preventivo  2018  – 1° assestamento”  è  stato  approvato  anche il  Piano 
Triennale degli Investimenti, che prevede tra gli interventi 2018:

• al punto 10 – l’acquisto di circa 60 sedie con l’assegnazione di un budget di Euro 
20.000,00 IVA inclusa, a favore del DAP di Padova;

• al  punto  12 -  l’acquisto dei seguenti arredi:  n. 20 sedie operative da ufficio,  n. 70 
sedie  con  appoggio  documenti  per  allestimento  sala  convegni, n.  2  tavoli 
rettangolari, n. 1 mobile porta pc  e n. 3 attaccapanni, per il DAP di Vicenza, con 
l’assegnazione a favore dello stesso Dipartimento di un budget  di Euro 15.000,00 
IVA inclusa.

Dato atto che il DAP di Padova è stato incaricato dalla Direzione Generale ad effettuare 
un’unica procedura di acquisto e di raccogliere le esigenze di tutte le Strutture ARPAV, al 
fine di evitare artificiosi frazionamenti delle prestazioni.

A seguito di ricognizione effettuata presso le Strutture ARPAV, i Dipartimenti Provinciali di 
Padova, Rovigo e Vicenza  hanno manifestato la necessità di sostituire  delle  sedie con 
problemi strutturali, non più riparabili ed hanno anche evidenziato l’esigenza di  acquisire 
nuovi arredi.

Considerato che durante la fase istruttoria della procedura di affidamento è stata rilevata 
l’esigenza di sostituire ulteriori 25 sedie obsolete per gli Uffici della Sede Centrale, per una 
maggiore spesa di circa 3.900,00 Euro IVA inclusa.

Preso  atto  che  il  DAP  di  Vicenza,  con  mail  del  23/08/2018,  ha  segnalato ulteriori 
fabbisogni, per una maggiore spesa di 9.778,00 Euro IVA inclusa, adducendo le seguenti 
motivazioni:

1. “l’insediamento del Commissario dei PFAS, ha reso necessario completare l’arredo 
del nuovo Ufficio con l’acquisto di un tavolo per riunioni e ulteriori sedie da ufficio;

2. da una successiva ricognizione interna è emerso che le sedie operative da ufficio, 
in  dotazione  al  personale,  sono in  maggior  numero  obsolete  e  con  varie 
problematiche alla struttura delle stesse pertanto necessita l’acquisto di ulteriori 20 
sedie;

3. per  l’allestimento  della  sala  convegni  si  è  optato  l’acquisto  di  appendiabiti  più 
grandi e capienti e ulteriori grucce.”

Per quanto sopra esposto, si propone di procedere alla modifica del Piano Triennale degli 
Investimenti  approvato  con  DDG  154/2018 dando  atto  che  l'importo  assegnato  per 
complessivi  Euro  35.000,00  Iva  inclusa,  per  gli  interventi previsti nell’allegato  “D” ai 
progressivi n. 10 e 12, cdc n. 0101020504 "Mobili d'ufficio", integrato per Euro 13.678,00 
IVA  inclusa,  con  le  risorse  previste  al  progressivo  n.  5,  viene  attribuito per  l’importo 
complessivo di euro 48.678,00 al DAP di Rovigo COS 471000, del bilancio ordinario 2018 
(progr. 228).

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE



ARPAV – Deliberazione n. 224                        del 18-9-2018-                                                                                           pag.  n. 3 di 4

CONDIVISA la proposta del Direttore del Dipartimento Provinciale di Rovigo;

PRESO ATTO  che  il  Direttore proponente  ha  attestato,  con  relazione  del  11/09/2018 
prot.  n.  85398 agli  atti,  il  regolare  svolgimento  dell’istruttoria  relativa  al  presente 
provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale, 
e che gli atti in esso richiamati sono depositati presso il Dipartimento di Padova; 

ACQUISITO  il  parere  favorevole  del  Direttore  dell’Area  Amministrativa  competente  e 
trasmessa contestuale specifica informativa al Direttore dell'Area Tecnica; 

VISTO il Regolamento ARPAV come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
DGR n. 232 del 10 Febbraio 2009 e adottato dall’Agenzia con DDG n. 276 del 19 Maggio 
2009; 

VISTA la L. R. n. 32 del 18.10.1996 e successive modifiche;

VISTA la Legge 28.06.2016, n. 132; 

IN BASE ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio della Regione Veneto n. 130 
del 19.10.2016. 

DELIBERA

1. di autorizzare la modifica  del Piano  Triennale degli  Investimenti approvato con DDG 
154/2018 dando  atto  che  l'importo  assegnato  per  complessivi  Euro  35.000,00  Iva 
inclusa,  per  gli  interventi previsti nell’allegato  “D” ai progressivi n.  10 e 12,  cdc n. 
0101020504 "Mobili d'ufficio", integrato per Euro 13.678,00 IVA inclusa, con le risorse 
previste al progressivo n. 5, viene attribuito per l’importo complessivo di euro 48.678,00 
al DAP di Rovigo COS 471000, del bilancio ordinario 2018 (progr. 228).

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Nicola Dell'Acqua



ARPAV – Deliberazione n. 224                        del 18-9-2018-                                                                                           pag.  n. 4 di 4

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, pubblicata il ……………………….. (alternativamente)

£  non è soggetta a visto di congruità della Giunta Regionale del Veneto, ed è immediatamente 
eseguibile dalla data di adozione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del vigente Regolamento ARPAV.

£ è soggetta a visto di congruità della Giunta Regionale del Veneto ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 
32/1996 e s.m.i., alla quale è stata trasmessa in data ……………………. prot. n. …………, che sulla 
presente deliberazione ha:

£ chiesto  chiarimenti  con  nota  del  …………  prot.  …..,  trasmessi  dall’ARPAV  in  data 
…………. prot. n. ………;
£ rilasciato /  non ha rilasciato il  visto in data ………..…………. prot.  n.  ………..,  come 
comunicato all’ARPAV con nota del ……...……. prot. n. ……….

Pertanto la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …………………
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

 COMUNICAZIONI PER RELATIVE COMPETENZE 

La presente deliberazione viene comunicata/notificata oggi, giorno di pubblicazione

• al Collegio dei Revisori in data ……………………….
• alle seguenti Strutture dell’ARPAV per l’esecuzione: .......................................................................
.............................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
• a (altri): ……….…………………………………………………………………………………...………..

Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta l’avvenuta pubblicazione della presente deliberazione nel sito internet   www.arpa.veneto.it – 
Sezione Albo Pretorio “on line” - per 15 giorni consecutivi da oggi, dal …................... al …................... come 
disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69 e dall'art. 7, comma 7, del vigente 
Regolamento ARPAV.
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

ATTESTAZIONE DI COPIA

E’ copia cartacea/informatica conforme alla deliberazione inserita nella raccolta ufficiale degli atti di ARPAV, 
composta da n. ……….. facciate.

Si rilascia copia :       £ semplice (in carta libera) per uso amministrativo

                                  £ conforme all’originale (in carta autenticata)

Padova, ..…/……../…….… 
UFFICIO AFFARI GENERALI

____________________________
(firmato digitalmente)


